INDICAÇÃO Nº. 075/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 17 DE AGOSTO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração adote as medidas necessárias visando executar a
limpeza da avenida principal (de entrada) nas proximidades do
“Mercadinho do Waldir” do laborioso Bairro Jardim Primavera, nesta
cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de
munícipes, os quais vêm sofrendo com a situação do local que é um
dos trechos que, recentemente, receberam pavimentação asfáltica.
Ocorre que, como se sabe, ao término dessas obras toda extensão
dessas ruas ficam cobertas por um pó característico que, infelizmente,
adentra os imóveis existentes e prejudica a saúde dos munícipes,
notadamente aqueles tendentes às complicações respiratórias. Tal
situação aliado a o tempo seco, certamente, é agravada. Daí porque
a preocupação deste vereador no tocante a prestarmos um
tratamento digno a todos os cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 17 de Agosto de 2015.

Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA